
 

FLETËT E LUTJES 

 
 

Photo right: AdobeStock:167433165 

 

 

MOMS IN PRAYER 

IN EUROPE & ISRAEL 
 
  



© MIP in Europe & Israel  3 nga 33 Fletët e lutjes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ngulitje: 

1st  Edition Fletët e lutjes 

Përpiluar nga: Moms in Prayer in Europe & Israel 

 Bordeaux-Str. 5 

 4053 Basel, Switzerland 

 Tel. +41 61 331 55 61 

 albania@momsinprayer.eu 

 albania.momsinprayer.eu 

 

“Bibla e studimit Tomson” (2009) E drejta e autorit © SHOQËRIA BIBLIKE SHQIPTARE 
(ABS) TIRANË 

Të gjitha të drejtat e rezervuara 

 

 

 

http://www.momsinprayer.eu/


© MIP in Europe & Israel  4 nga 33 Fletët e lutjes 

FATHER, AT 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Zoti është Ati ynë 

Përkufizimi: Dikush që është prindi dhe mbrojtësi ynë.   

Shkrimi(et): 1 Korintasve 8: 6; 2 Korintasve 6: 18; 1 Gjonit 3:1  ...........................................................  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjoni t 1:9 

Falënderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falenderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18  

 

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: ..............................................................................................................................................  

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): Biri im, ___________, mos e përçmo ndëshkimin e Zotit dhe mos urre 

qortimin e tij, sepse Zoti qorton atë që do, si një baba djalin që atij i pëlqen. Fjalët e urta 3: 11-12 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që 

të marri me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të 

shenjtëruarve. Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  
 

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  



 

© MIP in Europe & Israel  5 nga 33 Fletët e lutjes 

 EMANUEL 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Jezusi është Emanuel. 

Përkufizimi: Zoti është me ne.  

Shkrimi(et): Zanafilla 28: 14-15; Isaia 9: 5-6; Mateu 1: 23; Mateu 28: 19-20. Isaia 59:1 ........................  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjoni t 1:9 

Falenderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falenderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18  

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: ..............................................................................................................................................  

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): Mos ki frikë_________, sepse unë jam me ty, mos e humb______ ,sepse 

unë jam Perëndia yt. Unë të forcoj_______ dhe njëkohësisht të ndihmoj ______dhe të mbaj 

_____me dorën e djathtë të drejtësisë sime. Isaia 41: 10.  

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ................................................................................................  

 ........................................................................................................................  

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit! 
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ZOTI ESHTE I AFTE 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Zoti është i aftë. 

Përkufizimi: Dikush që ka mjaftueshëm aftësi dhe burime.  

Shkrimi(et): 2 Korintasve 9: 8; Efesianëve 3: 20 -21; Hebrenjve 7:25  ..................................................  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjonit 1:9 

Falenderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falenderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18 

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): Dhe Perëndia mund të bëjë që gjithë hiri të teprojë për  _____, aq sa mbasi të 

keni gjithnjë mjaft në çdo gjë, t`ju teprojë ______ për çfarëdo pune të mirë. 2 Korintasve 9:8.  

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ................................................................................................  

 .......................................................................................................................... 

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  
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PERENDIA ESHTE I NJEJTE 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Zoti është i pandryshueshëm. 

Përkufizimi: Ai nuk anon herë nga njëra anë e herë nga ana tjetër, është i vendosur e i palëkundur.   

Shkrimi(et): Psalmeve 9 7-8; Psalmeve 121: 1-5; Osea 1:7; Hebrenjve 13: 8.......................................  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjonit 1:9 

 

Falenderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falenderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18 

 

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: ..............................................................................................................................................  

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): Mos ki frikë, sepse unë jam me ty___, mos e humb, sepse unë jam Perëndia 

yt___. Unë të forcoj dhe njëkohësisht të ndihmoj ____ dhe të mbaj ____me dorën e djathtë të drejtësisë 

sime. Isaia 41:10. 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  .......................................................................  

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  
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PERENDIA ESHTE I MBRESLENES 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Zoti është mbresëlënës. 

Përkufizimi: Dikush që tregon apo përcjell frikë, të mrekullon, i mrekullueshëm, i jashtëzakonshëm, i 
shkëlqyer, që të le pa frymë, të habit, të befason.  

Shkrimi(et): Eksodi 15:11; Jobi 37: 22; Psalmet 47: 1-2; Psalmet 66: 1-5.............................................  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjonit 1:9 

Falenderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falenderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18  

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: ..............................................................................................................................................  

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): Do të kesh frikë ____ nga Zoti, Perëndia yt, do t`i shërbesh atij, do të jesh 

lidhur ngushtë me të ____dhe do të betohesh me emrin e tij. Ai është lavdia jote, ai është Perëndia yt, 

që ka bërë për ty ___ ato gjëra të mëdha dhe të tmerrshme që sytë e tua i kanë parë.” Ligji i Përtërirë 

10:20-21. 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ............................................................................  

 ...........................................................................................................................  

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  



 

© MIP in Europe & Israel  9 nga 33 Fletët e lutjes 

PERENDIA ESHTE NGUSHELLUESI 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Zoti është Ngushëlluesi ynë. 

Përkufizimi: Dikush që siguron, siguron, ndihmon dhe asiston.   

Shkrimi(et): Psalmeve 23: 4; Mateu 5:4; 2 Korintave 1: 3-5 .................................................................  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjonit 1:9 

Falenderimi —Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falenderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18 

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): ... do ta shndërroj zinë e ____ në gëzim do t’i ngushëlloj dhe do t’i gëzoj 

mbas dhembjes së tyre. Jeremia 31: 13b. 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ................................................................................................  

 .........................................................................................................................  

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  
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ERENDIA ESHTE NDERTUESI 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Zoti është Ndërtuesi, Restauruesi. 

Përkufizimi: Të krijosh, të ngresh ose forcosh, të formosh ose të krijosh.  

Shkrimi(et): Jeremia 31: 3-4; Psalmet 127:1; Fjalët e urta 24:3; Efesianët 4: 11-16 ..............................  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjonit 1:9 

Falenderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falenderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18 

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): Dhe tani, ____ unë po të lë tek Perëndia dhe te fjala e hirit të tij, që është 

në gjendje të të  ndërtojë dhe të të  japë trashëgimin në mes të të gjithë të shënjtëruarve. Veprat e 

apostujve 20: 32. 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  .........................................................................  

 ........................................................................................................................ 

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  



 

© MIP in Europe & Israel  11 nga 33 Fletët e lutjes 

PERENDIA ESHTE I DHEMBSHUR 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Zoti është i dhembshur 

Përkufizimi: Ai që është i kujdesshëm, i dashur dhe i dhembshur.   

Shkrimi(et): Psalmet 116:5; Psalmet 145: 8-9; Vajtimeve 3: 22-23 .......................................................  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjonit 1:9 

Falenderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falenderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18 

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: ..............................................................................................................................................  

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): Vishu, pra ____ si e/i zgjedhur i Perëndisë, shenjtorë dhe e/i  dashur, me 

dhembshuri të brendshme, mirësinë, përulësinë dhe me durimin. Kolosianëve 3: 12. 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ..........................................................................  

 .......................................................................................................................... 

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  



 

© MIP in Europe & Israel  12 nga 33 Fletët e lutjes 

PERENDIA ESHTE KESHILLUES 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Zoti është Këshilluesi ynë. 

Përkufizimi: Ai që të drejton, të jep këshilla dhe udhëzime.   

Shkrimi(et): Psalmeve 119: 24; Gjoni 14: 16-17; Gjoni 14: 25-26 .........................................................  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjoni t 1:9 

Falenderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falenderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18  

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: ..............................................................................................................................................  

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): Le të thotë _______ me besim: «Unë do të bekoj Zotin që më këshillon; 

zemra ime më mëson edhe natën. Unë e kam vënë vazhdimisht Zotin përpara syve të mi; duke 

qenë se ai rri në të djathtën time, unë nuk do të hiqem kurrë nga vendi.» Psalmeve 16: 7-8.. 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ................................................................................................  

 .........................................................................................................................  

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  



 

© MIP in Europe & Israel  13 nga 33 Fletët e lutjes 

PERENDIA ESHTE AI TEK I CILI 

MUND TE BESOJME 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Zoti është Ai tek i cili ne mund të kemi besim. 

Përkufizimi: Dikush tek i cili ne besojmë, kemi sigurinë, kemi besim dhe mbështetemi.  

Shkrimi(et): Psalmet 71: 5; Fjalët e urta 3: 26; 1 Gjonit 5: 14-15  .........................................................  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjoni t 1:9 

Falenderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falenderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18  

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: ..............................................................................................................................................  

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): Mos e hidh tej____ guximin tënd, që do të ketë një shpërblim të madh. 

Sepse ti       ke nevojë për ngulm që mbasi,të bësh vullnetin e Perëndisë,të marrësh gjërat e 

premtuara. Hebrenjve 10: 35-36 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  .........................................................................  

 ......................................................................................................................... 
 

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  



 

© MIP in Europe & Israel  14 nga 33 Fletët e lutjes 

PERENDIA ESHTE SREHA JONE 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Zoti është streha jonë. 

Përkufizimi: Vendi ku njeriu mbrohet për disa kohë për të shpëtuar nga ndjekjet apo nga rreziqet e 
ndryshme. Zoti na jep strehë, ose na bëhet strehë.   

Shkrimi(et): Isaia 26: 3-7; Isaia 40: 28-31; Isaia 41: 10; Psalmeve 18: 1-2 ...........................................  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjonit 1:9 

Falënderimi—Falënderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falënderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18 

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: ..............................................................................................................................................  

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): Unë i them Zotit: "Ti je streha ____ dhe kështjella _____, Perëndia im, të 

cilit i besoj". Psalmeve 91: 2 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ......................................................................  

 .......................................................................................................................  

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  



 

© MIP in Europe & Israel  15 nga 33 Fletët e lutjes 

PERENDIA ESHTE SREHA JONE 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Zoti është afër nesh. 

Përkufizimi: Dikush që është afër nesh në hapësirë apo pozitë, është me ne, afër dhe në krahun 
tonë. 

Shkrimi(et): Eksodi 33:14; Ligji i përtërirë 31:8; Psalmet 145: 18; Efesianëve 2:13  ..............................  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjonit 1:9 

Falenderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falenderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18  

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: ..............................................................................................................................................  

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): Zot unë lutem që _____  do afrohet tek Perëndia dhe Ti do t`i afrohesh 

atij. Jakobi 4: 8a 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ................................................................................................  

 .........................................................................................................................  

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  



 

© MIP in Europe & Israel  16 nga 33 Fletët e lutjes 

PERENDIA ESHTE SREHA JONE 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Perëndia është i lavdishëm 

Përkufizimi: Dikush që ka apo meriton lavdi; i famshëm, i bukur, plot shkëlqim dhe madhështi.  

Shkrimi(et): Nehemia 9: 5b-6; Psalmet 72: 18-19; Psalmet 145:5. .......................................................  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjonit 1:9 

 

Falenderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falenderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18  

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: ..............................................................................................................................................  

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): Lutem që Zoti t`ju japë, sipas pasurisë së lavdisë së vet, që _____të forcohet 

me fuqi nëpërmjet Frymës të tij në njeriun e përbrendshëm, që Krishti të banojë në zemrat tuaja. 

Efesianëve 3: 16-17a 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ..........................................................................  

 .........................................................................................................................  

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  



 

© MIP in Europe & Israel  17 nga 33 Fletët e lutjes 

ZOTI ESHTE I PERJETSHEM 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Zoti është i përjetshëm 

Përkufizimi: Pa fillim dhe fund, ka ekzistuar gjatë gjithë kohës, i përjetshëm.   

Shkrimi(et): Eksodi 3: 14-15; Psalmet 90: 1-2; 1 Timoteut 1: 17; Zbulesa 1: 8. .....................................  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjonit 1:9 

 

Falenderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falenderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18  

 

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: ..............................................................................................................................................  

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

 

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): Ki besim _____ te Zoti përjetë, sepse Zoti, po, Zoti është shkëmbi i 

përjetshëm. Isaia 26: 4 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ................................................................................................  

 .......................................................................................................................  

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  



 

© MIP in Europe & Israel  18 nga 33 Fletët e lutjes 

PERENDIA ESHTE I PERJETSHEM 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Zoti është i përjetshëm 

Përkufizimi: Dikush që është i përjetshëm, dje, sot, dhe përgjithmonë   

Shkrimi(et): Psalmet 90:2; Psalmet 145: 13; Isaia 40:28 ......................................................................  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjonit 1:9 

Falenderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falenderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18 

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: ..............................................................................................................................................  

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): Heto ______, o Perëndi, dhe njihe zemrën e tij; provo ____ dhe njihi mendimet 

e tij dhe shiko në se ka tek_____ ndonjë rrugë të keqe dhe udhëhiqe nëpër rrugën e përjetshme. 

Psalmeve 139: 23-24. 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................  

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  



 

© MIP in Europe & Israel  19 nga 33 Fletët e lutjes 

PERENDIA ESHTE I ARRITSHEM 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Zoti është i arritshëm 

Përkufizimi: Ne jemi të lirë t’i afrohemi atij për çdo gjë, ne i afrohemi atij me besim.  

Shkrimi(et): Psalmet 27:4; Efesianëve 2: 17-20; Hebrenjve 4: 14-16; Jakobi 4: 8,10 ............................  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjoni t 1:9 

Falenderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falenderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18  

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: ..............................................................................................................................................  

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): Le t`i afrohet ______ me zemër të vërtetë, me siguri të plotë besimi, 

duke e pasur zemrën e tij/saj të larë prej ndërgjegjës së ligë dhe trupin të larë me ujë të kulluar. 

Hebrenjve 10: 22 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ................................................................................................  

 ...........................................................................................................................  

 .........................................................................................................................  

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  



 

© MIP in Europe & Israel  20 nga 33 Fletët e lutjes 

PERENDIA ESHTE XHELOZ 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Zoti është xheloz. 

Përkufizimi: Hebraisht El Kanah; Zjarr që konsumon; xheloz për të mbrojtur atë që është e çmuar për 

të.  

Shkrimi(et): Eksodi 20: 4-6; Eksodi 34: 14; Ligji i përtërirë 4: 23-24; Jakobi 4: 5-6 ................................  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjonit 1:9 

 

Falenderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falenderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18 

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: ..............................................................................................................................................  

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): At lutem që _____ të të pranojë Ty në të gjitha rrugët e tua, dhe Ti 

do të drejtosh shtigjet e tij.  Fjalët e urta 3:6. 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ................................................................................................  

 .........................................................................................................................  

 ........................................................................................................................ 

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  



 

© MIP in Europe & Israel  21 nga 33 Fletët e lutjes 

PERENDIA ESHTE BUJAR 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Zoti është bujar 

Përkufizimi: Ai që jep bekime dhe siguron me bollëk; Ai që është dorëlëshuar në të dhënë.   

Shkrimi(et): Ligji i përtërirë 2: 7; Psalmeve 65: 9-14; Gjoni 3: 16; Gjoni 10: 10; Romakëve 8: 32 ..........  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjonit 1:9 

 

Falenderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falenderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18  

 

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: ..............................................................................................................................................  

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): Bë Zot që _____ të jetë një njeri bujar që do të pasurohet dhe bë që 

_____ të vaditë që të vaditet gjithashtu. Fjalët e urta 11: 25. 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ................................................................................................  

 ..........................................................................................................................  

 ......................................................................................................................... 

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  



 

© MIP in Europe & Israel  22 nga 33 Fletët e lutjes 

ZOTI ESHTE I SJELLSHEM 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Zoti është i sjellshëm. 

Përkufizimi: Xhentil, plot hir, i mëshirshëm, ndjen keqardhje për …, i dhembshur.   

Shkrimi(et): Nehemia 9: 17; Luka 6: 35-36; 1 Korintasve 13: 4; Hebrenjve 4: 16; Titi 3: 4-7 .................  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjoni t 1:9 

 

Falenderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falenderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18  

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: ..............................................................................................................................................  

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): Ndihmo ____ që të flakë larg tij/saj çdo hidhërim, zemërim, inat, trazirë 

dhe shpifje me çdo ligësi. Bë të mundur që ___të jetë i/e mirë dhe i/e mëshirshëm njëri me tjetrin, 

duke e falur njëri-tjetrin, sikurse edhe Perëndia ju ka falur në Krishtin. Efesianëve 4: 31 - 32 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ................................................................................................  

 .........................................................................................................................  

 ........................................................................................................................  

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  



 

© MIP in Europe & Israel  23 nga 33 Fletët e lutjes 

PERENDIA VENDOS 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Zoti është ai që vendos. 

Përkufizimi: E bën diçka të fortë dhe të qëndrueshme, për ta prezantuar, rritur dhe shumëfishuar.  

Shkrimi(et): Psalmet 89: 1-2; Psalmet 90: 16-17; Kolosianëve 2: 6-7; 1 Pjetrit 5: 10-11. 

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjoni t 1:9 

Falenderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falenderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18  

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: ..............................................................................................................................................  

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): Dhe vetë Zoti jonë Jezu Krisht dhe Perëndia Ati ynë, që na deshi dhe na 

dha me anë të hirit një ngushëllim të përjetshëm dhe një shpresë të mirë, ngushëlloftë zemrën e 

_____ dhe e forcoftë _____ në çdo fjalë e punë të mirë. 2 Thesalonikasve 2: 16-17. 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .......................................................................................................................  

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  



 

© MIP in Europe & Israel  24 nga 33 Fletët e lutjes 

PERENDIA ESHTE PAQJA JONE 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Perendia është paqja/SHALOMI ynë. 

Përkufizimi: Ai që siguron plotësinë e jetës dhe trupit, harmoninë, suksesin dhe fitoren mbi armiqtë.  

Shkrimi(et): Levitiku 26: 3-6; Numrat 6: 24 – 26; Isaia 32: 17-18; Gjoni 14: 27; Romakëve 15: 13  .......  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjoni t 1:9 

Falenderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falënderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18  

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: ..............................................................................................................................................  

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): "Zoti të të bekojë____ dhe të të ruajë! Zoti të bëjë që të shkëlqejë fytyra e tij 

mbi trupin tënd ____ dhe të tregohet i mbarë me ty! Zoti të kthejë fytyrën e tij mbi ty _____ dhe të të 

sjellë paqe!" Numrat 6: 24-26. 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................  
 

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  



 

© MIP in Europe & Israel  25 nga 33 Fletët e lutjes 

PERENDIA ERENDIA ESHTE 

CLIRUESI YNE 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Zoti është çliruesi ynë 

Përkufizimi: Dikush që shpëton apo çliron dikë nga skllavëria, vuajtja, e keqja.  

Shkrimi(et): Eksodi 18: 8; Psalmet 18: 1-3; Psalmet 91: 1,4; Isaia 19:20; Mateu 6: 13 .........................  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjonit 1:9 

Falenderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falënderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18 

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: ..............................................................................................................................................  

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): Zoti është kështjella, fortesa dhe çliruesi i _____, Perëndia, shkëmbi ku ____ 

gjen strehë.  Psalmeve 18: 2a. 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ........................................................................  

 ........................................................................................................................  

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  
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ZOTI ESHTE AI QE NA NGRE 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Zoti është që na ngre në këmbë. 

Përkufizimi: Dikush që ngre diçka.  

Shkrimi(et): Jobi 5: 8-11; Psalmet 30: 1; Ezekieli 43: 4-5; Jona 2: 6; Luka 1: 46-52  .............................  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjoni t 1:9 

 

Falenderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falënderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18  

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: ..............................................................................................................................................  

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): Dhe tani koka e ____ do të ngrihet mbi armiqtë e tij/saj që e rrethojnë, dhe 

_____ do të ofroj në banesën e tij flijime me britma gëzimi; do të këndoj dhe do të kremtoj lëvdimet e 

Zotit. Psalmeve 27: 6 . 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ................................................................................................  

 ........................................................................................................................  

 .......................................................................................................................  

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  



 

© MIP in Europe & Israel  27 nga 33 Fletët e lutjes 

PERENDIA ESHTE POCARI 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Perëndia është poçari. 

Përkufizimi: Krijuesi që ka autoritet mbi krijimin e vet. Ai që ndërton dhe jep formë.  

Shkrimi(et): Psalmet 100: 3; Isaia 45: 5-9: Isaia 64:8; Romakët 9: 20-26; 2 Korintasve 4: 6-7. .............  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjonit 1:9 

 

Falenderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falënderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18 

 

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: ..............................................................................................................................................  

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

 

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): Bëj që _____ të këtë besim tek Zoti me gjithë zemër dhe të mos mbështet 

në gjykimin e Tij; bëj që _____ të të pranojë në të gjitha rrugët e tua, dhe ti do të drejtosh shtigjet e tij. 

Fjalët e urta 3: 5,6. 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  .........................................................................  

 .........................................................................................................................  

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  



 

© MIP in Europe & Israel  28 nga 33 Fletët e lutjes 

PERENDIA RINGJALL 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Perëndia sjell në jetë sërish.  

Përkufizimi: Sjell në jetë; që dikush të riaktivizohet apo lulëzojë sërish, jep forca të reja.  

Shkrimi(et): Psalmet 71: 19-21; Psalmet 138: 7; Isaia 57:15; Ezekieli 37: 1-6; Titi 3: 4-7 ......................  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjoni t 1:9 

 

Falenderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falënderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18  

 

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: ..............................................................................................................................................  

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

 

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): Largoji sytë e ____ nga gjërat e kota dhe gjallëroje atë në rrugët e tua. Mbaje 

fjalën tënde shërbëtorit tënd ____, që ka frikë nga ty. Psalmeve 119: 37-38. 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ................................................................................................  

 .........................................................................................................................  
 

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  
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PERENDIA ESHTE PERFUNDUESI 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Perëndia është përfunduesi. 

Përkufizimi: Dikush që përmbush, plotëson, përfundon, e çon detyrën deri në fund.  

Shkrimi(et): Hebrenjve 12: 2; Filipjanëve 1: 6; Gjoni 19: 30  .................................................................  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjonit 1:9 

 

Falenderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falënderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18 

 

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: ..............................................................................................................................................  

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): At i dashur, bë që _____ ta kryej me gëzim vrapimin dhe të përfundojë 

detyrën që ti i ke caktuar. Veprat e apostujve 20: 24. 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ................................................................................................  

 ........................................................................................................................  
 

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  
 
 



 

© MIP in Europe & Israel  30 nga 33 Fletët e lutjes 

PERENDIA BASHKON 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Perëndia bashkon.  

Përkufizimi: Sjell ose bashkon për një qëllim të përbashkët apo bërjen e një vepre të përbashkët.  

Shkrimi(et): 2 Kronikave 30: 11-12; Gjoni 17: 22-23; 1 Korintasve 12: 12-13 .......................................  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjoni t 1:9 

Falenderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falënderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18  

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: ..............................................................................................................................................  

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): Bë që _____ të jetë i/e përulur e zemërbutë, me durim, duke e duruar njëri-

tjetrin në dashuri, bëj që ____ të  përpiqet të ruajë unitetin e Frymës në lidhjen e paqes. Efesianëve 4: 

2-3. 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................... 

 

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  



 

© MIP in Europe & Israel  31 nga 33 Fletët e lutjes 

PERENDIA UDHEHEQ 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Perëndia udhëheq. 

Përkufizimi: Dikush që tregon rrugën duke udhëhequr, drejtuar këshilluar.  

Shkrimi(et): Nehemia 9:19; Psalmet 23: 1-3; Psalmet 48: 14.  .............................................................  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjoni t 1:9 

 

Falenderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falënderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18  

 

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: ..............................................................................................................................................  

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

 

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): Zot udhëhiqe ____ në drejtësi dhe mësoi rrugën e tij. Psalmeve 25: 9. 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  
 

 

 

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  
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PERENDIA VIGJELON (TE RUAN) 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Perëndia vigjilon, të ruan. 

Përkufizimi: Dikush që të mbron nga lëndimi apo rreziku, vigjilon, bën roje dhe të mban të sigurt.  

Shkrimi(et): Psalmet 91: 11; Psalmet 97: 10; Isaia 52: 12 ....................................................................  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 
Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjonit 1:9 

Falenderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falënderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18 

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: ..............................................................................................................................................  

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): Unë lutem që _____të  mos shqetësohet për asgjë, por, në çdo gjë, tia 

parashtrojë kërkesat e tij Perëndisë me anë lutjesh dhe përgjërimesh, me falënderim. Dhe paqja e 

Perëndisë, që ia tejkalon çdo zgjuarësie, të ruajë zemrën dhe mendjen e ___ në Krishtin Jezus. 

Filipjanëve 4: 6-7 

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ................................................................................................  

 .........................................................................................................................  

 .......................................................................................................................  
 

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  
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ZOTI ESHTE I MIRE 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: Zoti është i mirë.  

Përkufizimi: Dikush që është i virtytshëm, i mrekullueshëm dhe i drejtë.   

Shkrimi(et): Psalmet 25: 8; Nahumi 1: 7; Gjoni 10: 11..........................................................................  

Mendime: ........................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjoni t 1:9 

 

Falenderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falenderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18  

 

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: ..............................................................................................................................................  

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një): Ti je i mirë dhe bën të mira; mësoi ____ statutet e tua. Psalmeve 119: 68  

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 ..........................................................................................................................  

 

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!!  



 

© MIP in Europe & Israel  34 nga 33 Fletët e lutjes 

FLETA E LUTJES 
Fleta e Lutjes  Data: ________ 

 Fotokopjojeni Fletën e Lutjes për çdo anëtare të grupit tuaj. 

 Filloni në kohë. 

 Mjetet që ju nevojiten: Bibla, Broshura e shërbesës, stilolaps  

Lavdërimi—Lavdëroni Perëndinë për atë që Ai është, për tiparet, emrin ose karakterin e Tij. 

Ju lutemi, mos përmendni përgjigjet ose kërkesat e lutjes gjatë kësaj kohe. 

Tipari: ..................................................................................................................................................  

Përkufizimi:.........................................................................................................................................  

Shkrimi(et): .........................................................................................................................................  

Mendime: ............................................................................................................................................  

Rrëfimi—Rrëfejini në heshtje mëkatet tuaja Perëndisë që fal. 

Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të na pastrojë nga çdo paudhësi. 1 Gjonit 1:9 

 

Falenderimi—Falenderojeni Perëndinë për atë që Ai ka bërë. Ju lutemi, mos përmendni kërkesa lutjeje gjatë 

kësaj kohe. 

Për çdo gjë falenderoni sepse i tillë është vullneti i Perëndisë në Krishtin Jezus për ju. 1 Thesalonikasve 5:18 

 

Ndërmjetësimi—Shkoni para Perëndisë me lutje në emër të të tjerëve. Formoni grupe me dy ose 

tre veta. 

Fëmijët Tanë 

Shkrimi: ..............................................................................................................................................  

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike 

Fëmija #1:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #2:  ...........................................................................................................................................  

Fëmija #3:  ...........................................................................................................................................  

Mësuesit/Stafi 

Shkrimet (zgjidhni një):  

Çeli sytë e  dhe ktheje nga errësira në dritë dhe nga pushteti i Satanit te Perëndia, që të marri 

me anë të besimit në Jezu Krishtin faljen e mëkateve dhe një trashëgim midis të shenjtëruarve. 

Veprat 26:18 

Shkrimet:  ...........................................................................................................................................  

Kërkesa Specifike:  ...................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Problemet e Shkollës:  ..............................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Shqetësimet e Nënave në Lutje:  ................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................  
 

 

Mos harroni, gjërat për të cilat luteni në grup, duhet të mbeten brenda grupit!!! 

 


